日本弁理士会http://www.jpaa.or.jp/

平成２５年４月５日

各 位

記者会見開催のご案内

日本弁理士会会長の就任挨拶

拝啓 陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素

は当会の事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、私ども日本弁理士会は、４月１日より新会長 古谷 史旺（ふるや ふみお）

の下、新体制で会務を執行することとなりました。

 そこで今回の記者会見では、古谷より就任のご挨拶とともに、今後の活動方針をご

説明させていただきます。

＜平成２５年度日本弁理士会 重点事業（一例）＞

 費用対効果の高い児童、生徒、学生向けの知財教育プログラムを提供

 全国９つある支部の自治を強化し、地域密着型活動の拡大

 人材育成と業務支援

・演習指導型の『弁理士育成塾』を立ち上げ

・若手弁理士のスキル向上を図るためのＯＪＴの機会の拡大

 皆様におかれましては、ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席く

ださいますようお願いいたします。

 なお、当日は昼食をご用意いたします。恐れ入りますが、準備の都合上ご出席いただけま

す方におかれましては、４月１０日（水）までに下記連絡先までご一報くださいますようお

願い申し上げます。                             敬具

記

■日   時  平成２５年４月１２日（金） １１:３０～１２:４０

■場   所  東京倶楽部ビル１４階 １４－Ａ会議室（千代田区霞が関３-２-６）

■スピーカー  日本弁理士会 会長 古谷 史旺

■連 絡 先  事務局 広報・支援・評価室 石本、高橋

〒100-0013 東京都千代田区霞が関３-４-２

（TEL:03-3519-2361／FAX:03-3519-2706／E-mail:kouhou@jpaa.or.jp）